6. (41) Alio tempore idem abbas Zeno per Pælaestinam iter habens, cum lassus esset, sedit juxta cucumerarium, ut comederet. Subit eum cogitatio ejusmodi: Accipe unum cucumerem, et manduca. Quid enim id? Sed respondens dixit animo suo: Fures ad tormenta perducuntur. Hinc igitur proba teipsum, an possis ferre tormenta. Et consurgens, ad æstum solis stetit per quinque dies; cumque se torruisset, ait: Non vales ferre supplicium. Et ad mentem suam inquit: Quandoquidem non potes, ne fureris ac manduces.

7. Dixit abbas Zeno: Qui vult ut Deus cito exaudiat preces ipsius, quando surrexerit, et manus extenderit ad Deum, præcurtis, etiam præ anima sua, oret ex animo pro inimicis suis; ac per hoc præclarum facinus, quidquid a Deo petierit, auscultabit ei.

8. Referebant, quod in pago quodam erat aliquis qui plurimum jejunabat, adeo ut inditum ipsi fuisset nomen Jejunatoris. De quo cum rescivisset abbas Zeno, arcessivit eum. Ille lætus accessit. Et oratione facta sederunt. Cœpit igitur senex operari tacitus. Non valens autem Jejunator loqui cum eo, cœpit a tædii vitio molestari. Et ait seni: Ora pro me, abba; volo enim abire. Dicit senex: Quare? Respondit ille: Quia cor meum quasi flagrat, et quid habeat nescio. Nam quando eram in villa, usque ad vesperam jejunabam, nec unquam mihi tale quid contigit. Senex tum: In vico, ex auriculis tuis nutriebaris; sed abi, atque ex hoc tempore manduca hora nona; et si quid agis, in occulto fac. Ut ergo incepit facere, nonam horam ægre exspectabat. Dixeruntque qui cognoscebant eum: Jejunator a dæmone correptus est. Ille autem veniens cuncta nuntiavit seni. Qui ad eum dixit: Hæc via, secundum Deum est.

De abbate Zacharia.

1. (42) Dixit abbas Macarius abbati Zachariæ:

(42) *Vit. Patr.* i, 6.

Doce me quodnam sit opus monachi. Ait ipsi : A Tune interrogas me, Pater? Tum abbas Macarius : De te mihi persuasum est, filii Zacharia. Est enim qui me vellit, ut interrogem te. Zacharias hanc protulit sententiam : Quantum quidem existimo, Pater, qui sibi in omnibus vim facit, is est monachus.

2. (43) Venit aliquando abbas Moses ad bauriendam aquam, et invenit abbatem Zachariam orantem ad cisternam, et Spiritum Dei residentem super eum.

3. (44) Dixit aliquando abbas Moses ad fratrem Zachariam : Enuntia mihi quid agere debeam? Audiens ille, humi prostravit se ad pedes ejus, dicens : Tu me interrogas, Pater? Ait illi senex : Mihi crede, Zacharia, filii mi ; vidi Spiritum sanctum descendentem super te, eoque cogor percontari te. Tunc Zacharias sublatam cucullam e capite suo posuit sub pedibus, eaque conculcata : Nisi homo, inquit, pari modo contritus calcatusque fuerit, monachus esse non potest.